Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes
Av. Presidente Vargas, 446, Centro - Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10 - Tel: (99) 3666 1191 - Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022

Data da Publc.
Aviso

19/05/2022 as 09:00

Data da Publc.
Edital

19/05/2022 as 09:00
Data da Abertura

02/06/2022 as 09:00
TIPO

MENOR PREÇO
Situação

FRACASSADA

LOCAL DE ABERTURA

Portal de compras públicas

OBJETO DA LICITAÇÃO

O Município de Santo Antônio dos Lopes - MA, torna público aos interessados que, a sessão do pregão
eletrônico nº. 004/2022, com abertura prevista para às 09h00min do dia 26/05/2022, que tem por objeto a
contratação de pessoa jurídica para aquisição de 01 (um) veículo automotor 0km, modelo pick-up 4x4, tipo A,
adaptado para ambulância de transporte, para remoção simples e eletiva de pacientes sem risco de vida”,
encontra-se a partir desse aviso, ADIADA. Motivo: A tentativa de cadastramento da licitação em epígrafe, não
foi realizada com sucesso em tempo hábil na plataforma eletrônica, fato este que poderia prejudicar
potenciais interessados, por conta do prazo de disponibilização do instrumento convocatório, restando,
portanto, a necessidade de adiar a presente sessão, realizando novo cadastramento. A nova data de abertura
fica adiada para o dia 02 de junho de 2022 às 09h00, no mesmo endereço eletrônico que dispõe o aviso de
licitação anterior, qual seja: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados para download no site oficial do município: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br, na
plataforma do portal de compras públicas, bem como, também está a disposição dos interessados, no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8h às 12h, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente na forma de mídia; se preferir, os interessados poderão adquirir o instrumento convocatório
na forma impressa, em papel tamanho A4, mediante pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais).
Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico retro mencionado, ou, pelo e-mail:
dep.pregao@stoantoniodoslopes.ma.gov.br.

ÓRGÃO(S)

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

RESPONSÁVEL(ES)

HERNANE LOPES ALENCAR PregoeiroHERNANE LOPES ALENCAR Pregoeiro

FORMA DE PUBLICAÇÃO

www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ANDAMENTO

03/06/2022 as 09:00 FASE: FRACASSADA/CANCELADA

19/05/2022 as 09:00 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Prefeito Cibelle Trabulsi Napoleão
Mendonça Da Silva

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=178

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

INST 598.29 kb